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Regionens revisorer  

YTTRANDE ÖVER REVISIONSRAPPORT GÄLLANDE REGIONENS ARBETE UTIFRÅN FN:S BARNKONVENTION 

Revisionsrapporten gällande regionens arbete utifrån FN:s Barnkonvention har av 
regionens revisorer överlämnats till regionstyrelsen för yttrande. Frågeställningen 
lyder: Är regionstyrelsens styrning och uppföljning avseende barnkonventionen 
ändamålsenlig och säkerställs att barnkonventionen beaktas och tillämpas? 
 
Revisorernas bedömning 
Den övergripande bedömningen är att regionstyrelsen delvis har en ändamålsenlig 
styrning och uppföljning och att det delvis säkerställs att barnkonventionen beaktas 
och tillämpas. Förekomsten av aktuella och relevanta styrdokument, ett årligt 
barnbokslut och utbildning av ett stort antal barnrättspiloter lyfts fram som positiva 
aspekter. Revisionsresultatet pekar dock på att det behövs åtgärder för att 
säkerställa att barnkonventionen får genomslag i alla delar av organisationen 
eftersom man noterat bristande implementering. 
 
Regionstyrelsens yttrande 
Regionstyrelsen delar i stort sett revisorernas bedömning. En intensifiering av Region 
Västmanlands arbete utifrån barnkonventionen påbörjades 2015 och landstings-
styrelsen avsatte resurser motsvarande en heltidstjänst för arbetet. För att förstärka 
möjligheterna att arbeta med barnrättsfrågor har landstingsstyrelsen gjort ytterligare 
en satsning, och sedan 2017 finns 1,5 tjänst.  
 
Under 2015 och framåt har arbetet främst fokuserats på barn som närstående och 
riktats till flera kliniker inom Västmanlands sjukhus och Primärvård, psykiatri och 
habiliteringsverksamhet. Under det inledande arbetet har det varit fokus på hälso- 
och sjukvården, men under senare år har även dialog inletts med till exempel 
kollektivtrafiken och kulturverksamheterna. Olika ledningsgrupper har informerats 
om barnkonventionen, men synen på barn som rättighetsbärare saknas fortfarande i 
många av regionens verksamheter vilket leder till att barns rättigheter inte uppmärk-
sammas och tillgodoses fullt ut.  
 
Arbetet med att implementera ett barnrättsperspektiv i hela organisationen tar tid, 
och utmaningen gäller inte enbart Region Västmanland utan även många andra 
landsting/regioner. Barnrättighetsutredningens förslag (SOU 2016:29) presenterades 
2016, och där framkom brister gällande just implementering och tillämpning främst 
av de två grundprinciperna om barnets bästa och barns och ungas rätt att komma till 
tals. Barnombudsmannen har från regeringen fått i uppdrag att genomföra ett 
Kunskapslyft under åren 2017-2019. Regionala nätverksträffar kommer att genom-
föras under 2018-2019, ”Barnrätt i praktiken”, som stöd för att säkerställa och 
omsätta tillämpningen av barnets rättigheter.  
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Region Västmanland kommer att använda Kunskapslyftet som ett led i det fortsatta 
utvecklingsarbetet. Arbetet behöver systematiseras ytterligare från att politiska 
beslut ska tas efter prövning av barnets bästa, till att tjänstemän och chefer på olika 
nivå inom regionen får förståelse för och känner till hur barnets rättigheter ska 
tillgodoses i olika verksamheter. Kunskapen ska sedan omsättas i praktiken: arbetet 
med att inrätta och utbilda Barnrättspiloter fortsätter och deras mandat att arbeta 
med frågorna på hemmaplan behöver stärkas så att barnrättsperspektivet blir och 
hålls levande i det dagliga arbetet. 
 
Liksom inom flera andra tvärfrågor som har beröring med mänskliga rättigheter 
behöver verksamheterna i större grad arbeta efter de mål som finns i regionens olika 
program inom området. Den nyinrättade verksamheten för hållbarhet och samhälle 
ger en ökad möjlighet att samlat arbeta med styrning och stöd, i dialog med 
verksamheterna.  
 
Det finns ytterligare en rad utvecklingsområden att arbeta vidare med. Regionen har 
en handlingsplan och gör en årlig uppföljning via ett barnbokslut. Dessa verktyg 
behöver utvecklas med tydligare och mätbara mål för att bättre kunna styra och följa 
upp barnrättsarbetet inom regionen. Även barndialogen som form behöver utvecklas 
och ske som en del av regionens invånardialog.  
 
 

FÖR REGION VÄSTMANLAND 

 

 

 

Denise Norström Anders Åhlund 

Regionstyrelsens ordförande Regiondirektör 

 


	Yttrande över revisionsrapport gällande regionens arbete utifrån FN:s barnkonvention

